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CYTOBUS odwiedził Gminę Stawiszyn

Tym razem do Stawiszyna zawitał CYTOBUS, czyli pojazd, w którym przeprowadzane są bezpłatne badania cytologiczne.
Akcja została przeprowadzona we wtorek, 21 sierpnia. Dzięki przedsięwzięciu zainicjowanemu przez kaliskie Amazonki,
kobiety  mogły  przejść  bezpłatne  badania  cytologiczne  i  wziąć  udział  w  warsztatach  profilaktycznych.  Akcja  odbyła  się  w
ramach  programu  "Rozwój  profilaktyki  onkologicznej  wśród  kobiet  realizowanej  przez  Ośrodek  Profilaktyki  i  Epidemiologii
Nowotworów S.A  na  terenie  całej  Wielkopolski.  Organizatorami  przedsięwzięcia  byli:  Kaliski  Klub  AMAZONKI,  Ośrodek
Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, Urząd Gminy i Miasta Stawiszyn oraz Starostwo Powiatowe w Kaliszu.

Była to już druga wizyta CYTOBUSU w powiecie kaliskim. Wcześniej pojazd, w którym przeprowadzane są bezpłatne badania
cytologiczne gościł w Opatówku. CYTOBUS stacjonował przez siedem godzin tuż obok siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w
Stawiszynie.  Dzięki  temu,  Panie  w  wieku  25-59  lat  zostały  przebadane  w  kierunku  weryfikacji  ewentualnych  stanów
przednowotworowych i nowotworowych szyjki macicy. Przy ulicy Starościńskiej tradycyjnie już pojawiło się stoisko kaliskich
Amazonek,  gdzie  przekazywano  wskazówki  i  porady  związane  z  profilaktyką  nowotworową,  a  także  pokazywano  na
specjalnych  fantomach  jak  powinno  zostać  przeprowadzone  samobadanie  piersi.

Punktualnie o godzinie 14.00 w Sali Posiedzeń Ratusza w Stawiszynie odbyły się warsztaty edukacyjne, które - podobnie jak
w Opatówku - prowadził dr Dariusz Godlewski. Był to z pewnością wartościowy czas, który przyniósł mnóstwo informacji o
czynnikach  ryzyka  nowotworów  piersi  i  szyjki  macicy.  Wiele  powiedziano  także  o  profilaktyce  nowotworowej,  wskazując
między innymi na to, jak dbać o zdrowie i  wykonywać samobadanie piersi,  a także z jakich badań profilaktycznych można
skorzystać. Dariusz Godlewski tłumaczył także istotę szybkiego wykrycia ewentualnych zmian nowotworowych, co wpływa
na zdecydowane zwiększenie skuteczności leczenia.

 

Info/Foto: Michał Marszałkowski


